

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ-PR
CNPJ: 76.950.096/0001-10

Obra
RECAPE ASFÁLTICO EM VIAS URBANAS

Bancos
SINAPI - 04/2020 - Paraná

B.D.I.
24,67%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			RUA SANTOS DUMONT, (ENTRE A RUA PEDRO DE OLIVEIRA E AVENIDA YOLANDA LOUREIRO DE CARVALHO), (CRUZO Q1 17A), (CRUZO P1 16A)					40.238,62	4,44 %
1.1	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	1140,11	1,71	2,13	2.428,43	0,27 %
1.2	72942	SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	m²	1140,11	1,61	2,00	2.280,22	0,25 %
1.3	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 2,5 CM COMPACTADO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019, FAIXA F	m³	28,5	971,13	1.210,70	34.504,95	3,81 %
1.4	95303	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	475,95	0,82	1,02	485,46	0,05 %
1.5	72947	SINAPI	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	30,16	14,35	17,89	539,56	0,06 %
2			RUA RIO GRANDE DO SUL, (ENTRE A RUA DUQUE DE CAXIAS E RUA PRINCESA ISABEL), (CRUZO 18 A), (CRUZO 19 A), (CRUZO 20 A)					184.996,97	20,42 %
2.1	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	3453,66	1,71	2,13	7.356,29	0,81 %
2.2	72942	SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	m²	3453,66	1,61	2,00	6.907,32	0,76 %
2.3	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 2,5 CM COMPACTADO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019, FAIXA F	m³	86,34	971,13	1.210,70	104.531,83	11,54 %
2.4	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO, PARA REGULARIZAÇÃO E NIVELAMENTO- EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019, FAIXA F	m³	51,81	971,13	1.210,70	62.726,36	6,92 %
2.5	95303	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	2307,15	0,82	1,02	2.353,29	0,26 %
2.6	72947	SINAPI	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	34,72	14,35	17,89	621,14	0,07 %
2.7	1011	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA GALVANIZADA CHAPA 18 COM TUBO GALVANIZADO 2 1/2	UN	1	401,66	500,74	500,74	0,06 %

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIATÁ-PR
CNPJ: 76.950.096/0001-10

3			AVENIDA RAIMUNDO SOARES DO NASCIMENTOS, (ENTRE A AVENIDA CARMEM RIBEIRO PITOMBO E AVENIDA JOÃO MEDEIROS), (CRUZO 7 A), (CRUZO 13 A), (CRUZO 14 A), (CRUZO 15 A)					126.421,65	13,95 %
3.1	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	2350,74	1,71	2,13	5.007,07	0,55 %
3.2	72942	SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	m²	2350,74	1,61	2,00	4.701,48	0,52 %
3.3	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 2,5 COMPACTADO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019, FAIXA F	m³	58,77	971,13	1.210,70	71.152,83	7,85 %
3.4	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - PARA REGULARIZAÇÃO E NIVELAMENTO EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019, FAIXA F	m³	35,26	971,13	1.210,70	42.689,28	4,71 %
3.5	95303	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	1570,3	0,82	1,02	1.601,70	0,18 %
3.6	72947	SINAPI	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	42,96	14,35	17,89	768,55	0,08 %
3.7	1011	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA GALVANIZADA CHAPA 16 COM TUBO GALVANIZADO 2 1/2	UN	1	401,66	500,74	500,74	0,06 %
4			RUA RIO GRANDE DO SUL (ENTRE RUA MARECHAL CÂNDIDO RONDON E AVENIDA JOÃO MEDEIROS), (CRUZO 12 A)					75.068,16	8,28 %
4.1	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	1406,24	1,71	2,13	2.995,29	0,33 %
4.2	72942	SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	m²	1406,24	1,61	2,00	2.812,48	0,31 %
4.3	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 2,5 CM COMPACTADO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019, FAIXA F	m³	35,16	971,13	1.210,70	42.568,21	4,70 %
4.4	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO, PARA REGULARIZAÇÃO E NIVELAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019, FAIXA F	m³	21,09	971,13	1.210,70	25.533,66	2,82 %
4.5	95303	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	939,38	0,82	1,02	958,16	0,11 %
4.6	72947	SINAPI	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	11,2	14,35	17,89	200,36	0,02 %
5			RUA BAHIA (ENTRE RUA MARECHAL CÂNDIDO RONDON E AVENIDA JOÃO MEDEIROS). (CRUZO 11 A). (CRUZO 10 A)					67.303,44	7,43 %
5.1	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	1250,66	1,71	2,13	2.663,90	0,29 %
5.2	72942	SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	m²	1250,66	1,61	2,00	2.501,32	0,28 %
5.3	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO, COM 2,5 CM ESPESSURA COMPACTADO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019, FAIXA F	m³	31,27	971,13	1.210,70	37.858,58	4,18 %

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ-PR
CNPJ: 76.950.096/0001-10

5.4	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO PARA REGULARIZAÇÃO E NIVELAMENTO, - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019, FAIXA F	m³	18,76	971,13	1.210,70	22.712,73	2,51 %
5.5	95303	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	835,5	0,82	1,02	852,21	0,09 %
5.6	72947	SINAPI	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	11,96	14,35	17,89	213,96	0,02 %
5.7	1011	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA GALVANIZADA CHAPA 16 COM TUBO GALVANIZADO 2 1/2	UN	1	401,66	500,74	500,74	0,06 %
6			RUA MATO GROSSO, (ENTRE A RUA MARECHAL CÂNDIDO RONDON E AVENIDA JOÃO MEDEIROS), (CRUZO 8 A), (CRUZO 9 A)					82.310,01	9,08 %
6.1	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	1526,46	1,71	2,13	3.251,35	0,36 %
6.2	72942	SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	m²	1526,46	1,61	2,00	3.052,92	0,34 %
6.3	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 2,5 CM COMPACTADO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019, FAIXA F	m³	38,16	971,13	1.210,70	46.200,31	5,10 %
6.4	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO, PARA REGULARIZAÇÃO E NIVELAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019, FAIXA F	m³	22,9	971,13	1.210,70	27.725,03	3,06 %
6.5	95303	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	1019,71	0,82	1,02	1.040,10	0,11 %
6.6	72947	SINAPI	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	30,16	14,35	17,89	539,56	0,06 %
6.7	1011	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA GALVANIZADA CHAPA 16 COM TUBO GALVANIZADO 2 1/2	UN	1	401,66	500,74	500,74	0,06 %
7			RUA EPITÁCIO PESSOA (ENTRE A RUA ERNESTO NOVAES DE SOUZA E RUA PARANA), (CRUZO 1 A), (CRUZO 2 A), (CRUZO 3 A)					132.835,51	14,66 %
7.1	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	2425,56	1,71	2,13	5.166,44	0,57 %
7.2	72942	SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	m²	2425,56	1,61	2,00	4.851,12	0,54 %
7.3	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO, COM 2,5 CM ESPESSURA COMPACTADO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019, FAIXA F	m³	60,64	971,13	1.210,70	73.416,84	8,10 %
7.4	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO, PARA REGULARIZAÇÃO E NIVELAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019, FAIXA F	m³	36,38	971,13	1.210,70	44.045,26	4,86 %
7.5	95303	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	1620,23	0,82	1,02	1.652,63	0,18 %

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ-PR
CNPJ: 76.950.096/0001-10

7.6	72947	SINAPI	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	95,04	14,35	17,89	1.700,26	0,19 %
7.7	1011	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA GALVANIZADA CHAPA 16 COM TUBO GALVANIZADO 2 1/2	UN	4	401,66	500,74	2.002,96	0,22 %
8			RUA EPITÁCIO PESSOA (ENTRE A RUA BAHIA E RUA GOIAS), (CRUZO 4 A). (CRUZO 5 A)					72.020,81	7,95 %
8.1	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	1299,89	1,71	2,13	2.768,76	0,31 %
8.2	72942	SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	m²	1299,89	1,61	2,00	2.599,78	0,29 %
8.3	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 2,5 CM COMPACTADO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019, FAIXA F	m³	32,48	971,13	1.210,70	39.323,53	4,34 %
8.4	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO, PARA REGULARIZAÇÃO E NIVELAMENTO, - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019, FAIXA F	m³	19,5	971,13	1.210,70	23.608,65	2,61 %
8.5	95303	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	868,07	0,82	1,02	885,43	0,10 %
8.6	72947	SINAPI	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	74,48	14,35	17,89	1.332,44	0,15 %
8.7	1011	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA GALVANIZADA CHAPA 16 COM TUBO GALVANIZADO 2 1/2	UN	3	401,66	500,74	1.502,22	0,17 %
9			RUA EPITÁCIO PESSOA, (ENTRE RUA GOIAS E AVENIDA RAIMUNDO SOARES DO NASCIMENTO), (CRUZO 6 A)					124.957,76	13,79 %
9.1	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	2307,93	1,71	2,13	4.915,89	0,54 %
9.2	72942	SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	m²	2307,93	1,61	2,00	4.615,86	0,51 %
9.3	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 2,5 CM COMPACTADO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019, FAIXA F	m³	57,7	971,13	1.210,70	69.857,39	7,71 %
9.4	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO, PARA REGULARIZAÇÃO E NIVELAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019, FAIXA F	m³	34,62	971,13	1.210,70	41.914,43	4,63 %
9.5	95303	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	1542,74	0,82	1,02	1.573,59	0,17 %
9.6	72947	SINAPI	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	60,32	14,35	17,89	1.079,12	0,12 %
9.7	1011	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA GALVANIZADA CHAPA 16 COM TUBO GALVANIZADO 2 1/2	UN	2	401,66	500,74	1.001,48	0,11 %

Total sem BDI

726.990,51

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ-PR
CNPJ: 76.950.096/0001-10

Total do BDI
Total Geral

179.162,42
906.152,93

REGINALDO DA SILVA RETAMERO
ENGENHEIRO CIVIL CREA - PR 94820/D

AV.NILZA DE OLIVEIRA PIPINO - CENTRO - UBIRATÃ - PR / PR
(44) 3543-8021 / planobras@ubirata.pr.gov.br